
 

муниципальное бюджетное 

дошкольное  

образовательное учреждение 

детский сад № 8 

 
 

Форма по ОКУД  

   по ОКПО 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

г. Армавир 
 

О назначении ответственных  

за антитеррористическую защищенность МБДОУ №8 

В соответствии с постановлением Правительства от 02.08.2019 № 1006 «Об 

утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов 

(территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов 

(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения 

Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов 

(территорий)», в целях обеспечения антитеррористической защищенности ДОУ в 

2023 году,   

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным лицом за проведение мероприятий по обеспечению 

антитеррористической защищенности   МБДОУ № 8, (далее – ответственный за 

антитеррористическую защищенность) и организацию взаимодействия с 

отделениями ФСБ, МВД и Росгвардии с 01.01.2023 г. по 31.12.2023 г.  -   завхоза 

Николаенко Д.Н. 

2. Ответственному за антитеррористическую защищенность, Николаенко Д.Н.: 

2.1. В течение срока назначения выполнять обязанности, указанные в 

Приложении № 1 к настоящему приказу. 

2.2. Проводить обучающие инструктажи и тренировки по эвакуации детей и 

сотрудников из ДОУ на случай ЧС, согласно плану. 

2.3. Обеспечить контроль за работой сторожей согласно графику работы в 

выходные и праздничные дни. 

3. Охрану образовательного учреждения с нового 

календарного 2023 года возложить на сотрудника ООО ЧОО «Витязь плюс». 

4. В ночные и праздничные дни ответственность за безопасность и 

антитеррористическую защищенность дошкольного учреждения возложить на 

сторожей: Кумченко В.А., Игнатенко Л.В., Ковтун Н.Е. 

5. Ответственным лицам в течение срока назначения выполнять обязанности, 

согласно должностным инструкциям. 

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.  

 

    И. о заведующего МБДОУ №8    А.Ю. Аралова 

 

Код 

 

45839390 

352901, Краснодарский край, 

г. Армавир, ул. Полины Осипенко, 86 

телефон 3-27-13 

Номер 

документа 

Дата 

составления 

88-ОД 05.07.2023 



 

 

С приказом ознакомлены 

           05.07.2023 

           05.07.2023 

           05.07.2023 

           05.07.2023 

 


		2023-07-05T14:40:24+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 8
	Я являюсь автором этого документа




